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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2020 

 
Proces zostavenia, obsah a náležitosti  záverečného účtu legislatívne upravuje ZRPÚS. 

Obec pri spracovaní záverečného účtu postupovala  podľa §16 ZRPÚS. 
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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2020 

 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  je   rozpočet   obce.   Obec  do 

31.12.2019 nemala schválený rozpočet na rok 2020. Počas rozpočtového provizória - od 1. 

januára 2020 hospodárila podľa schváleného rozpočtu obce predchádzajúceho rozpočtového 

roka, pričom výdavky uskutočnené počas rozpočtového provizória neprekročili v každom 

mesiaci 1/12 celkových výdavkov schváleného rozpočtu obce predchádzajúceho rozpočtového 

roka podľa §11 ods.1 zákona 583/2004 Z.z.. Počas rozpočtového provizória obec neposkytovala 

dotácie podľa §7 ods. 4 zákona 583/2004 Z.z. . 

Rozpočet obce bol schválený dňa 10.07.2020  uznesením č. XV/16/2020 

Schválený rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný. 

  

 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá          zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 1 starostom obce  dňa 22.07.2020 

- druhá        zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 2 starostom obce  dňa 03.08.2020   

- tretia         zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 3 starostom obce  dňa 14.09.2020 

- štvrtá        zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 4 starostom obce  dňa 02.10.2020   

- piata         zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 5 OZ uznesením  XVI/7/2020  

                             dňa 27.11.2020   

- šiesta        zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 6  starostom obce dňa 30.11.2020   

- siedma     zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 7 starostom obce dňa 07.12.2020 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020  
 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 1 336 547,00 1 456 337,00 

z toho :   

Bežné príjmy 824 250,00 938 540,00 

Kapitálové príjmy 0,00 5 500,00 

Finančné príjmy 512 297,00 512 297,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 0,00 0,00 
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Výdavky celkom 1 336 547,00 1 397 037,00 

z toho :   

Bežné výdavky 793 235,00 833 855,00 

Kapitálové výdavky 527 412,00 547 282,00 

Finančné výdavky 15 900,00 15 900,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 0,00 0,00 

 

Obec nemá RO s právnou subjektivitou. 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 

 
Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 456 337,00 1 012 605,15 69,53 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 456 337,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 

v sume 1 012 605,15  EUR, čo predstavuje  69,53 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

938 540,00 899 547,89 95,85 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 938 540,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

899 547,89 EUR, čo predstavuje 95,85 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

422 567,00 421 585,28 99,77 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 314 187,00EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 314 133,92 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 99,98 %. V porovnaní s pôvodným  schváleným rozpočtom o 14 246,92 EUR viac.    

 

Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 59 400,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 58 754,61, EUR, čo 

je 98,91 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 24 826,20 EUR, dane zo stavieb boli v 

sume 32 226,86 EUR a dane z bytov boli v sume 1 701,55 EUR.  

 

 

 

Ostatné daňové príjmy  
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Z rozpočtovaných 48 980,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 48 696,75 EUR, čo 

je 99,42 % plnenie. 

 

Daň za psa  495,00 EUR. 

Daň za užívanie verejného priestranstva 69,00 EUR.  

Daň za ubytovanie 41 463,00 EUR. Pôvodný schválený rozpočet bol vo výške 20 000,00 EUR 

Daň za  jadrové zariadenie 6 669,75 EUR. 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

385 745,00  358 509,47   90,47 

 

Príjmy  z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 299 920,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 296 539,93 EUR, 

čo je 98,87 %  plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume  

166 776,94 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 29 423,69 EUR a 

príjem z prenajatých strojov a zariadení 339,30 EUR. 

Iné príjmy  z podnikania predstavujú  sumu 100 000,00 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných 68 825,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 48 282,99 EUR, čo 

je 70,15 % plnenie. Patria sem poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb- obedy 

dôchodcov, vstupné, separovaný zber, miestny rozhlas a iné v sume 34 683,64 EUR, ostatné 

poplatky- správne a stavebné  v sume  4 571,50 EUR, platby za prebytočný hnuteľný majetok – 

smetné  nádoby v sume 677,70 EUR,  platby za školy a školské zariadenia v sume 1 054,00 

EUR, platby za stravné v sume 7 296,15 EUR. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 17 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 13 686,55 EUR, čo 

je 80,51 % plnenie.  

 

  

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

16 170,00  14 611,50  90,36  

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 16 170,00 EUR, bol  skutočný príjem vo výške 

14 611,50 EUR, čo predstavuje 90,36 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy –   úroky 16,88 EUR,  príjmy z dobropisov 

1 761,07 EUR  z výťažkov z lotérií 9,11 EUR, z refundácií 12 824,44 EUR. 
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d) prijaté granty a transfery  

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

107 418,00 103 609,77 96,45 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 107 418,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

103 609,77 EUR, čo predstavuje 96,45 % plnenie. 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR, Sekcia VS 97,00 Ochrana ŽP 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 68 163,00 Základná škola 

Ministerstvo vnútra SR, Sekcia VS 2 407,58 Matričná činnosť 

ÚPSVaR Nové Zámky 950,40 Stravné pre deti - predškoláci 

Ministerstvo vnútra SR, Sekcia VS 336,93 Úsek hlásenia pobytu občanov a 

registra obyvateľov SR 

Ministerstvo vnútra SR 279,97 CO 

ÚPSVaR Nové Zámky 16,60 Školské potreby pre deti v HN 

Okresný úrad  Nové Zámky 1 037,80 Voľby  

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 699,00 Predškolská výchova 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 646,00 Vzdelávacie poukazy 

ÚPSVaR Nové Zámky 0,00 Rodinné prídavky 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 100,00 Žiaci zo SZP 

Ministerstvo vnútra SR, Sekcia VS 58,00 Register adries 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 2 000,00 Škola v prírode 

ÚPSVaR Nové Zámky 0,00 Projekt Reštart 

ÚPSVaR Nové Zámky 0,00 Príspevok na rozvoj zamestnanosti 

ÚPSVaR Nové Zámky 3 190,80 Stravné pre deti – žiaci ZŠ 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 708,00 Učebnice ZŠ 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 100,00 Základná škola- tlač a distribúcia 

vzdelávacích materiálov 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 500,00 Základná škola- pandémia I. 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 100,00 Základná škola- pandémia II. 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 500,00 Základná škola- dištančné 

vzdelávanie 

Ministerstvo ŽP 0,00 Prieskumné územie 

Štatistický úrad  SR 3 596,00 Sčítanie domov a bytov 

Environmentálny fond 1 832,84 Príspevok- nákup kompostérov 

Ministerstvo vnútra SR 3 920,50 Mimoriadna situácia COVID- 19 

Nitriansky samosprávny kraj 800,00 Podpora rozvoja cestovného ruchu 

Nitriansky samosprávny kraj 1 700,00 Podpora kultúry 

ÚPSVaR Nové Zámky 9 869,35 Podpora udržateľnosti 

zamestnanosti v MŠ 

Spolu 103 609,77  
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Transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

Z hore uvedených transferov  v roku 2020 prijala obec nasledovné  transfery v súvislosti 

s pandémiou ochorenia COVID-19: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 100,00 Základná škola- tlač a distribúcia 

vzdelávacích materiálov 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 500,00 Základná škola- pandémia I. 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 100,00 Základná škola- pandémia II. 

Okresný úrad Nitra, Odbor školstva 500,00 Základná škola- dištančné 

vzdelávanie 

Ministerstvo vnútra SR 3 920,50 Mimoriadna situácia COVID- 19 

ÚPSVaR Nové Zámky 9 869,35 Podpora udržateľnosti 

zamestnanosti v MŠ 

Spolu 14 989,85  

 

 

 

e) daňové a nedaňové nedoplatky 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

6 640,00 1 231,87 18,55 

 

Z rozpočtovaných nedoplatkov  6 640,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 1 231,87 EUR, čo 

predstavuje 18,55 % plnenie. 

 

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  26,11 EUR za nedoplatky z minulých rokov na dani z 

nehnuteľnosti.  

 

Uhradené nedoplatky za  psa 0,00 EUR. 

 

Uhradené nedoplatky za  komunálny odpad a drobný stavebný odpad 1 205,76 EUR 

 

K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  6 184,19 EUR. 

K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky  za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   v sume 

1 409,67 EUR. 

 

K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky  za psa vo výške 44,85 EUR, za alkohol s tabakové 

výrobky 420,89 EUR a zo vstupného 18,98 EUR 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
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5 500,00 5 500,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 5 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

5 500,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

 

 

Príjem z predaja pozemkov a kapitálových aktív  
Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 

0,00 % plnenie. 

 

 

Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 5 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 5 500,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Nitriansky samosprávny kraj- Miestna 

akčná skupina Združenia Termál 

5 500,00 Náučných chodníkom za 

poznaním miestnej krajiny a jej 

kultúrnych, historických 

a prírodných zaujímavostí – 

Potulky Mikroregiónom Termál- 

časť Podhájska 

 

Prijatý   kapitálový transfer bol účelovo určený na kapitálové výdavky a bol použitý v súlade 

s jeho účelom. 

V súvislosti s pandémiou ochorenia COVID -19 obec v roku 2020 neprijala kapitálový transfer. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

512 297,00 107 557,26 21,00 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 512 297,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 

v sume 107 557,26 EUR, čo predstavuje 21,00 % plnenie. Čerpanie RF bolo vo výške  

105 892,43 EUR  z pôvodných plánovaných  510 622,00 EUR. Nízke plnenie bolo z dôvodu, že 

sa neuskutočnila  rekonštrukcia a modernizácia ZS, rekonštrukcia  a výstavba chodníkov, 

výstavba spevnenej plochy pri cintoríne z dôvodu zabezpečenia stavebných povolení, , nákup 

radarov, vyhotovenie projektovej dokumentácie na cesty a kanalizáciu, čiastočne sa realizovala 

ďalšia etapa kamerového systému, vybudovanie autobusových zastávok a nákup pozemkov. 

Tieto nezrealizované investície boli presunuté do ďalšieho roku. 

V roku 2020 boli použité 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 648,43  EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR na stravovanie žiakov v sume 1 016,40 EUR 

  

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
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V roku 2020 nebol prijatý bankový úver. 

 

   

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 

 

Obec nemá rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

1 397 037,00 868 434,67 62,16 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 397 037,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 868 434,67 EUR, čo predstavuje  62,16 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

833 855,00 716 227,92 85,89 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 833 855,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 716 227,92 EUR, čo predstavuje 85,89 % čerpanie.  

 

Čerpanie bežného rozpočtu: 

 

 

                                                                                                                       v EUR 

Zdroj Funkčná klasifikácia Upravený  rozpočet Skutočnosť 

 k 31.12.2020 

111 0111- Výkonné a zákonodárne orgány 340,00 336,93 

111 0111- Výkonné a zákonodárne orgány 58,00 58,00 

111 0132 3596,00 0,00 

111 0133- Iné všeobecné služby 2 426,00 2 407,58 

111 0160-Všeobecné verejné služby inde neklasifik. 1 073,00 1 037,80 

111 0220-Civilná ochrana 290,00 279,97 

111 0220-Civilná ochrana 3 925,00 3 920,50 

111 0510-Nakladanie s odpadmi 0,00 0,00 

111 0540-Ochrana prírody a krajiny 102,00 97,00 
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111 0620- Rozvoj obcí 0,00 0,00 

111 0640-Verejné osvetlenie 0,00 0,00 

111 0810-Rekreačné a športové služby 0,00 0,00 

111 09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 699,00 699,00 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 68 664,00 68 163,00 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 150,00 100,00 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 100,00 100,00 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 655,00 646,00 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 2 000,00 2 000,00 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 501,00 500,00 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 100,00 100,00 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 708,00 708,00 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 500,00 500,00 

111 1040 – Rodina a deti 170,00 0,00 

111 1070- Soc.pomoc občanom v hmot.núdzi a 

soc.núdzi 

370,00 0,00 

111 1070- Soc.pomoc občanom v hmot.núdzi a 

soc.núdzi 

50,00 16,60 

111 0950-Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 0,00 0,00 

111 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

1 450,00 609,60 

111 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

4 720,00 2 806,80 

111 0620- Rozvoj obcí 0,00 0,00 

11H 0473- Cestovný ruch 800,00 800,00 

11H 0820- Kultúrne služby 1 700,00 1 700,00 

131J 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

500,00 495,60 

131J 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

525,00 520,80 

132 0510- Nakladanie s odpadmi 561,00 0,00 

1AC

1 

09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 8 389,00 8 388,95 

1AC

2 

09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 1 481,00 1 480,40 

41 0111- Výkonné a zákonodárne orgány 194 590,00 184 217,01 

41 0112- Finančné a rozpočtové záležitosti 12 960,00 12 849,12 
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41 0160-Všeobecné verejné služby inde neklasifik. 0,00 0,00 

41 0170- Transakcie verejného dlhu 3 500,00 3 420,95 

41 0220-Civilná ochrana 4 350,00 1 129,98 

41 0320- Ochrana pred požiarmi 1 205,00 685,64 

41 0451- Cestná doprava 6 590,00 5 873,40 

41 0473- Cestovný ruch 6 280,00 4 594,95 

41 0510- Nakladanie s odpadmi 9 820,00 7 920,27 

41 0610- Rozvoj bývania 6 200,00 5 646,54 

41 0620-Rozvoj obcí 103 495,00 93 484,46 

41 0620-Rozvoj obcí 0,00 0,00 

41 0620-Rozvoj obcí 3 200,00 1 056,60 

41 0640- Verejné osvetlenie 10 000,00 8 390,53 

41 0760-Zdravotníctvo inde neklasifikované 3 951,00 3 519,86 

41 0810- Rekreačné a športové služby 22 700,00 15 221,26 

41 0820- Kultúrne služby 7 120,00 4 405,92 

41 0830- Vysielacie a vydavateľské služby  0,00 0,00 

41 0840- Nábož. a iné spoločenské služby 13 490,00 11 100,34 

41 09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 75 040,00 66 516,45 

41 09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 785,00 386,22 

41 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

30 350,00 26 464,16 

41 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

60,00 13,07 

41 09602- Vedľaj.služby posk. v rámci 

primá.vzdel. 

20 300,00 17 642,86 

41 09602- Vedľaj.služby posk. v rámci 

primá.vzdel. 

40,00 8,72 

41 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 22 696,00 14 510,44 

41 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 285,00 1,03 

41 0950 - Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 19 090,00 15 882,65 

41 1020 -  Staroba 58 235,00 52 961,80 

41 1070-  Soc. pomoc občanom v hmot. A 

soc.núdzi 

0,00 0,00 

42 0111- Výkonné a zákonodárne orgány 0,00 0,00 

42 0451- Cestná doprava 30 082,00 5 998,00 
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42 0510- Nakladanie s odpadmi 29 500,00 28 234,13 

42 0620-Rozvoj obcí 0,00 0,00 

42 0760-Zdravotníctvo inde neklasifikované 5 928,00 4 996,26 

42 0810- Rekreačné a športové služby 0,00 0,00 

42 0840- Nábož. a iné spoločenské služby 7 000,00 4 074,15 

42 09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 5 220,00 5 005,20 

42 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 3 600,00 3 324,23 

42 0950 - Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 0,00 0,00 

42 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel 

720,00 608,28 

42 09602- Vedľaj.služby posk. v rámci 

primá.vzdel. 

480,00 405,52 

45 0510- Nakladanie s odpadmi 1 840,00 1 832,84 

71 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel 

150,00 0,00 

72a 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 0,00 0,00 

72e 09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 0,00 0,00 

72f 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

5 200,00 4 340,85 

72g 09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 800,00 669,70 

72g 0950 - Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 400,00 362,00 

 Bežný rozpočet 833 855,00 716 227,92 

 

Vysvetlivky k zdrojom financovania: 

111- Zo štátneho rozpočtu 

131J- Zo štátneho rozpočtu z r.2019 (nevyčer.prostriedky z r.2019) 

132- Finančné prostriedky  prijaté od iných subj.podľa os.zák. 

72a – Od iných subjektov na základe darovacej zmluvy 

72e – Z poistného plnenia zo zmluv.plnenia,alebo zo zákon.poisteni 

72f – Z úhrady stravy 

72g-Od fyzickej osoby,alebo práv.ososby podľa osobit.predpisu 

41 – Vlastné zdroje -  vlastné príjmy obcí a VUC 

42 – Vlastné zdroje - zdroje zo zisku 

71 – Iné zdroje 

11H- Trans.od ost.subj.ver.spr.(okr.dot.zo ŠR,f.a zo zdr.FNM SR) 

45- Vlast. zdroje - dotácie poskytnuté zo štátneho fondu 

1AC1- Európsky sociálny fond 

1AC2- Európsky sociálny fond 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
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Z rozpočtovaných 329 718,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 309 678,69 

EUR, čo je 93,92  % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ a   obecného 

kontrolóra 106 491,94 EUR, rozvoja zamestnanosti 0,00 EUR, opatrovateľskej služby 1 460,04 

EUR, matriky 1 628,00 EUR, ŽP 70,00 EUR, registra a pobytu obyvateľov 230,00 EUR, volieb 

60,00 EUR, údržby 54 528,97 EUR a pracovníkov školstva ( ZŠ 55 926,38 EUR, MŠ 40 422,18 

EUR, ŠJ 27 353,92 EUR, ŠKD 11 637,91 EUR )   

V súvislosti s pandémiou ochorenia COVID-19 patrí sem aj  vyplatenie mzdových prostriedkov 

vo výške 9 869,35  na podpora udržateľnosti zamestnanosti v MŠ 

Dohody o  prácach  vykonávaných mimo pracovného pomeru boli rozpočtované vo výške 

10 416,00 EUR a čerpané vo výške 6 384,31 EUR  čo je 61,29 %  . 

Poistné a príspevok do poisťovní  
Z rozpočtovaných  110 090,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 104 054,97 

EUR, čo je 94,52 % čerpanie.  

Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 349 321,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 269 844,79 

EUR, čo je 77,25 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ vrátane 

školstva , ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, palivá, poistné, dopravné, rutinná 

a štandardná údržba, nájomné za nájom budov, strojov  a ostatné tovary a služby. 

Z toho : 

Energie, voda a komunikácie boli rozpočtované v celkovej výške 55 185,00 EUR, skutočné 

čerpanie bolo vo výške 47 891,70 EUR, čo je 86,78%. 

Materiál bol rozpočtovaný v celkovej výške 80 567,00 EUR, skutočné čerpanie bolo vo výške 

56 218,22 EUR, čo je 69,78%. 

Dopravné  bolo rozpočtované v celkovej výške 9 010,00 EUR, skutočné čerpanie bolo vo výške 

7 110,33 EUR, čo je 78,92%. 

Rutinná a štandardná údržba bola rozpočtovaná v celkovej výške 51 408,00 EUR, skutočné 

čerpanie bolo vo výške 22 933,63 EUR, čo je 44,61%. 

Služby boli rozpočtované v celkovej výške 147 851,00 EUR, skutočné čerpanie bolo vo výške 

131 817,55 EUR, čo je 89,16%. 

Cestovné náhrady  boli rozpočtované v celkovej výške 650,00 EUR, skutočné čerpanie bolo vo 

výške 116,40 EUR, čo je 17,91%. 

Nájomné za nájom  bolo rozpočtované v celkovej výške 4 650,00 EUR, skutočné čerpanie bolo 

vo výške 3 756,96 EUR, čo je 80,79%. 

 

Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 30 810,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 22 844,21 EUR, 

čo predstavuje 74,15 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných  3 500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 3 420,95 EUR, 

čo predstavuje 97,74  % čerpanie.  

 

 

2. Kapitálové výdavky : 

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

547 282,00 136 365,18 24,92 
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Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 547 282,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 136 365,18 EUR, čo predstavuje 24,92 % čerpanie.  Čerpanie RF bolo vo výške  

105 892,43 EUR  z pôvodných plánovaných  510 622,00 EUR. Nízke plnenie bolo z dôvodu, že 

sa neuskutočnila  rekonštrukcia a modernizácia ZS, rekonštrukcia  a výstavba chodníkov,  

výstavba spevnenej plochy pri cintoríne z dôvodu zabezpečenia stavebných povolení, nákup 

radarov, vyhotovenie projektovej dokumentácie na cesty a kanalizáciu, čiastočne sa realizovala 

ďalšia etapa kamerového systému, vybudovanie autobusových zastávok a nákup pozemkov. 

Tieto nezrealizované investície boli presunuté do ďalšieho roku. Čerpanie kapitálových 

výdavkov z vlastných zdrojov bolo vo výške 8 154,92 Eur a z prerozdelenia zisku vo výške 

16 817,83 EUR. Kapitálové výdavky z dotácií boli vo výške 5 500,00 EUR. 

 

 

 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu:  

 

v tom:   

                                                                                                                                       v EUR 

Zdroj Funkčná klasifikácia Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

 k 31.12.2020 

    

11H 0451- Cestná doprava 5 500,00 5 500,00 

41 0620 - Rozvoj obcí 7 220,00 7 192,92 

41 0451- Cestná doprava 6 410,00 902,00 

41 0760-Zdravotníctvo inde neklasifikované 60,00 60,00 

42 0620 - Rozvoj obcí 5 350,00 4 833,24 

42 0640- Verejné osvetlenie 2 370,00 2 363,39 

42 09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 2 650,00 2 649,00 

42 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 1 400,00 1 399,50 

42 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci predprimá.vzdel 3 420,00 3 343,62 

42 09602- Vedľaj.služby posk. v rámci primá.vzdel 2 280,00 2 229,08 

46 0451- Cestná doprava 23 720,00 0,00 

46 0620 - Rozvoj obcí 281 902,00 105 892,43 

46 0760-Zdravotníctvo inde neklasifikované 205 000,00 0,00 

 Kapitálový rozpočet 547 282,00 136 365,18 

 

Vysvetlivky k zdrojom financovania: 

111- Zo štátneho rozpočtu 
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11H-Trans.od ostatných subjektov verejnej správy 

41 – Vlastné zdroje - príjmy obcí a VUC 

42 – Vlastné zdroje - zdroje zo zisku 

46 - Vlastné zdroje - iné zdroje vyššie neuvedené 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Nákup veľkokapacitných kontajnerov 
Z rozpočtovaných  41 922,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 41 922,00 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

b) Nákup lekárne 
Z rozpočtovaných  27 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 26 900,00 

EUR, čo predstavuje 99,63 % čerpanie. 

c) Nákup nosiča kontajnerov 
Z rozpočtovaných 15 480,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 15 480,00 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

d) Nákup pozemkov 

Z rozpočtovaných 44 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 8 100,00 

EUR, čo predstavuje 18,41 % čerpanie. 

e) Autobusové zastávky 

Z rozpočtovaných 20 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 7 092,43 

EUR, čo predstavuje 35,46 % čerpanie 

f) Kamerový systém v obci 

Z rozpočtovaných 20 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 5 898,00 

EUR, čo predstavuje 29,49 % čerpanie 

g) Náučný chodník 

Z rozpočtovaných 11 310,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 5 802,00 

EUR, čo predstavuje 51,30 % čerpanie 

h) Nákup adventného venca 

Z rozpočtovaných 5 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 4 980,92 EUR, 

čo predstavuje 99,62 % čerpanie 

i) Informačný systém v obci 

Z rozpočtovaných 5 350,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 4 833,24 EUR, 

čo predstavuje 90,34 % čerpanie 

j) Nákup konvektomatu  a umývačky riadu v ŠJ 

Z rozpočtovaných 5 700,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 5 572,70 EUR, 

čo predstavuje 97,77 % čerpanie. Z toho umývačka riadu v sume 1 574,34 EUR a konvektomat 

v sume 3 998,36 EUR 

k) Sklad- záhradný domček v MŠ 

Z rozpočtovaných 2 650,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 2 649,00 EUR, 

čo predstavuje 99,96 % čerpanie 

l) Rozhlasová ústredňa 

Z rozpočtovaných 2 370,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 2 363,39 EUR, 

čo predstavuje 99,72 % čerpanie 

m) Internetová stránka 

Z rozpočtovaných 1 920,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 1 920,00 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie 

 

Medzi ostatné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
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a) Nábytková zostava v ZŠ                   1 399,50 EUR 

b) Prípravné práce - plocha pri cintoríne 792,00 EUR 

c) Prípravné  práce – chodník                 600,00 EUR 

d) Prípravné práce – oplotenie ZS              60,00 EUR 

 

 

 

 

3. Výdavkové finančné operácie : 

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

15 900,00 15 841,57 99,63 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 15 900,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 15 841,57 EUR, čo predstavuje 99,63 % čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných 15 900,00 EUR na splácanie istiny z prijatého  úveru ŠFRB bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2020 v sume 15 841,57 EUR, čo predstavuje 99,63 % čerpanie. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu je prílohou Záverečného účtu obce 

Podhájska  za rok 2020. 

 

 

 4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou.  

 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 
 

 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 899 547,89 

z toho : bežné príjmy obce  899 547,89 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 716 227,92 

z toho : bežné výdavky  obce  716 227,92 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet 183 319,97 

Kapitálové  príjmy spolu 5 500,00 
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z toho : kapitálové  príjmy obce  5 500,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 136 365,18 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  136 365,18 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -130 865,18 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 52 454,79 

Vylúčenie z prebytku HČ –hlavná činnosť 8 563,12  

Vylúčenie z prebytku PČ – podnikateľská činnosť 

 
0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 43 891,67  

Príjmové finančné operácie  107 557,26 

Výdavkové finančné operácie  15 841,57 

Rozdiel finančných operácií 91 715,69 
PRÍJMY SPOLU   1 012 605,15 

VÝDAVKY SPOLU 868 434,67  

Hospodárenie obce  144 170,48 

Vylúčenie z prebytku HČ 8 563,12  

Vylúčenie z prebytku PČ 

 
0,00 

Upravené hospodárenie obce 135 607,36  

 

 

Prebytok rozpočtu v sume  52 454,79 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané účelovo určené 

prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov    v sume  8 563,12  EUR navrhujeme použiť 

na: 

   

-  tvorbu rezervného fondu 43 891,67 EUR  

     

 V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky  v sume 4 320,80 EUR 

a to: 

- Stravné  pre predškolákov  v MŠ 340,80 EUR 

- Stravné pre deti v ZŠ  384,00 EUR 

- Dotácia na sčítanie bytov a domov 3 596,00 EUR 

  

b) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.2 zákona č.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. 

n.p. v sume 3 456,00 EUR  
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c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume 786,32 EUR, (obec, RO) 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 91 715,69 EUR navrhuje použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu 91 715,69 EUR 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2020 

vo výške 135 607,36 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie  peňažných fondov a iných  fondov  
 

Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020  573 603,85 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 

 272 310,96  

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

0,00 

                - z finančných operácií -14 926,06 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

 Nosič kontajnera 

 Veľkokapacitné kontajnery 

 Nákup pozemkov 

 Nákup lekárne 

 Autobusové zastávky 

 Projekt spevnené plochy cintorín 

 Kamerový systém 

     

15 480,00 

41 922,00 

8 100,00 

26 900,00 

7 092,43 

500,00 

5 898,00 

KZ k 31.12.2020 725 096,32 

 

 

 

Peňažný fond 
Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p..  

 

Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 2 049,06 

Prírastky - povinný prídel -        1,05%                    2 577,42 
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               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky   - závodné stravovanie                     262,00 

               - regeneráciu PS, dopravu               0,00 

               - dopravné                           0,00 

               - ostatné úbytky                                                1 360,00 

KZ k 31.12.2020 3 004,48 

 

 

 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p..  

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020  31 392,00 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

3 456,00 

Úbytky   - použitie fondu : 

 

0,00 

KZ k 31.12.2020 34 848,00 

 

 

Fond rozvoja bývania  
Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 

 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 4 954 686,76 5 037 490,04 

Neobežný majetok spolu 3 972 645,34 4 019 361,60 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 15 233,00 15 701,00 

Dlhodobý hmotný majetok 3 093 111,07 3 139 359,33 

Dlhodobý finančný majetok 864 301,27 864 301,27 

Obežný majetok spolu 972 535,07 1 009 139,99 

z toho :    
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Zásoby 3 039,98 1 877,80 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  12 813,44 15 469,39 

Finančné účty  956 681,65 991 792,80 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  9 506,35 8 988,45 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 954 686,76 5 037 490,04 

Vlastné imanie  4 201 034,44 4 297 766,25 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  4 201 034,44 4 297 766,25 

Záväzky 397 275,18 392 488,77 

z toho :   

Rezervy  1 920,00 1 920,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 016,38 4 320,80 

Dlhodobé záväzky 339 248,55 324 220,71 

Krátkodobé záväzky 55 090,25 62 027,26 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 356 377,14 347 235,02 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 

 
 

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky: 

 

Dlhodobé záväzky z toho:  324 220,71 

- záväzky zo sociálneho fondu 3 166,83 
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- záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB 312 801,00 

- záväzky z finančnej zábezpeky na nájomné v bytovkách zo ŠFRB 8 252,88 

  

Krátkodobé záväzky z toho:  62 027,26 

- záväzky –nevyfakturované dodávky 4 308,17 

- záväzky voči zamestnancom 22 499,08 

- záväzky voči poisťovniam  13 614,38 

- záväzky voči daňovému úradu 3 528,13 

- záväzky- splátky istiny ŠFRB  16 002,98 

- záväzky voči dodávateľom 330,96 

- záväzky vo bankám 0,00 

- záväzky ostatné 1 743,56 

 

 

 

 

Obec neuzatvorila v r. 2020 lízingovú zmluvu na nákup osobného automobilu . 

Obec ne uzatvorila v roku 2020 Zmluvu o úvere . 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

    1. celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho           

rozpočtového roka a 

2. suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 

% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 

prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 

získané na základe osobitného predpisu.  

 

 

 

 

1. Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a) : 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2019:  

 

 skutočné bežné príjmy obce  1 062 841,60 

 skutočné bežné príjmy RO  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 1 062 841,60 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020:   

 zostatok istiny z bankových úverov 0,00 

 zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

 zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 

 zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 
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 zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie 

projektov EÚ 

0,00 

 zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 328 803,98 

 zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020 328 803,98 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

 z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 328 803,98 

 z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

 z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy 

dlhu obce 

328 803,98 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 0,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

0,00 1 062 841,60 0,00% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

2. Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2019:  

 

 skutočné bežné príjmy obce  1 062 841,60 

 skutočné bežné príjmy RO  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 1 062 841,60 

Bežné príjmy obce a RO upravené  o účelovo určené:   

 dotácie  72 808,30 

 účelovo určené peňažné  dary         0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2019 72 808,30 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019 990 033,30 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2020 s výnimkou jednorazového predčasného 

splatenia:  

 

 821004 0,00 

 821005 0,00 

 821007 15 841,57 

 821009 0,00 

 651002 0,00 

 651003 3 420,95 

 651004 0,00 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020 19 262,52 
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Suma ročných splátok 

vrátane úhrady výnosov za 

rok 2020 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. b) 

19 262,52 990 033,30 1,95 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

Obec  v roku 2020 neuzatvorila zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky ani inú úverovú 

zmluvu.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2016 a VZN č. 4/2017 o podmienkach 

poskytovania dotácií z prostriedkov Obce Podhájska: právnickým osobám, fyzickým osobám - 

podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel.  

 

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :  

- bežné výdavky 

 

- 1 - 

Suma  poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2020 

 

- 2 - 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2020 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 
ŠK Termál 10 000,00 10 000,00 0,00 

Šachový klub Aquamarín 0,00 0,00 0,00 

Spoločnosť priateľa Gergeľa 3 500,00 3 500,00 0,00 

Poľovnícke združenie Liska 956,23 956,23 0,00 

Združenie Powerlifting 1 000,00 1 000,00 0,00 

Divadlo Prameň 1 500,00 1 500,00 0,00 

SPOLU 16 956,23 16 956,23 0,00 
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K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2016 a 

VZN č. 4/2017 o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov obce Podhájska. 

 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti   

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

 

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči : 

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

f) voči právnickým osobám 

 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- obec nemá zriadenú rozpočtovú organizáciu 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu 

 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:  
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Obchodné meno: Termálne kúpalisko Podhájska, s. r. o. 

Sídlo: Podhájska 941 48, Podhájska č. 493 

IČO: 34126040 

Obchodné meno: GEO TERMÁL Podhájska, s. r. o. 

Sídlo: Zdravotnícka 322/2, 941 48 Podhájska 

IČO: 36564281 

 

 

 Termálne kúpalisko Podhájska, s. r. o.: 

 

 

 

 

Obec - číslo 

účtu 
Hodnota v € 

 

Reprezentačné 513005 0,00 
 

Služby + prenájom 518005 41 222,80 
 

DPH 513006 0,00 
 

DPH 518006 8 244,56 
 

Spolu 
 

49 467,36 
 

    

    

    

    

 

Obec - číslo 

účtu 
Hodnota v € 

 

Nájomné 648005 163 576,00 
 

Daň z nehnuteľností 632005 8161,50  
 

Správne poplatky 633005 1 332,00 
 

Daň z ubytovania 632005 12732,50 
 

Prerozdelenie zisku 665005 100000,00 
 

Pokuty 645005 0,00  

Spolu 
 

285802,00 
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- vklad obce - TK Podhájska 635 356,00 €  

   
- vklad obce - GEO TERMÁL 5 477,00 € 

    

    
Obec Podhájska nevykazuje voči TK Podhájska 
s.r.o. pohľadávku 
 
 
 
 

   

    
 

 

Výsledok hospodárenia  po zdanení za účtovné obdobie  od 1.1.2020  do 31.12.2020 
spoločnosti GEO TERMÁL Podhájska, s.r.o. je v sume 4 630,00 EUR. 
  
Výsledok hospodárenia po zdanení  za účtovné obdobie  od 1.1.2020  do 31.12.2020 
spoločnosti Termálne kúpalisko Podhájska, s.r.o. je v sume  -25 403,63 EUR. 
 

 

 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  dotácie 

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu  

- bežné výdavky 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Ministerstvo vnútra SR, 

Sekcia VS 

Ochrana ŽP 97,00 97,00 0,00 

Okresný úrad Nitra, Odbor 

školstva 

Základná škola 68 163,00 68 163,00 0,00 

Ministerstvo vnútra SR, 

Sekcia VS 

Matričná činnosť 2 407,58 2 407,58 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Stravné pre deti - 

predškoláci 

950,40 609,60 340,80 

presunuté do 

roku 2021 

 

Ministerstvo vnútra SR, 

Sekcia VS 

Úsek hlásenia pobytu 

občanov a registra 

obyvateľov SR 

336,93 336,93 0,00 



27 

Ministerstvo vnútra SR CO 279,97 279,97 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Školské potreby pre deti 

v HN 

16,60 16,60 0,00 

Okresný úrad  Nové 

Zámky 

Voľby  1 037,80 901,83 135,97 

Vrátené do ŠR 

Okresný úrad Nitra, Odbor 

školstva 

Predškolská výchova 699,00 699,00 0,00 

Okresný úrad Nitra, Odbor 

školstva 

Vzdelávacie poukazy 646,00 646,00 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Rodinné prídavky 0,00 0,00 0,00 

Okresný úrad Nitra, Odbor 

školstva 

Žiaci zo SZP 100,00 100,00 0,00 

Ministerstvo vnútra SR, 

Sekcia VS 

Register adries 58,00 58,00 0,00 

Okresný úrad Nitra, Odbor 

školstva 

Škola v prírode 2 000,00 0,00 2000,00 

Vrátené do ŠR 

ÚPSVaR Nové Zámky Projekt Reštart 0,00 0,00 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Príspevok na rozvoj 

zamestnanosti 

0,00 0,00 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Stravné pre deti – žiaci 

ZŠ 

3 190,80 2 806,80 384,00 

presunuté do 

roku 2021 

Okresný úrad Nitra, Odbor 

školstva 

Učebnice ZŠ 708,00 708,00 0,00 

Ministerstvo ŽP Prieskumné územie 0,00 0,00 0,00 

Štatistický úrad  SR Sčítanie domov a bytov 3 596,00 0,00 3 596,00  

presunuté do 

roku 2021 

Ministerstvo vnútra SR Mimoriadna situácia 

COVID- 19 

3 920,50 3 920,50 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Podpora udržateľnosti 

zamestnanosti v MŠ 

9 869,35 9 869,35 0,00 

Okresný úrad Nitra, Odbor 

školstva 

Základná škola- tlač a 

distribúcia vzdelávacích 

materiálov 

100,00 100,00 0,00 

Okresný úrad Nitra, Odbor 

školstva 

Základná škola- 

pandémia I. 

500,00 500,00 0,00 

Okresný úrad Nitra, Odbor 

školstva 

Základná škola- 

pandémia II. 

100,00 100,00 0,00 

Okresný úrad Nitra, Odbor Základná škola- 500,00 500,00 0,00 
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školstva dištančné vzdelávanie 

     

Spolu  99 276,93 92 820,16 6 456,77  

 

 

 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Environmentálny fond 1 832,84 1 832,84 0,00 

Spolu 1 832,84 1 832,84 0,00 

 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Spoločný obecný úrad 

Šurany 

2 017,12 2 017,12 0,00 

Spolu 2 017,12 2 017,12 0,00 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 

VÚC  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Nitriansky samosprávny 

kraj 

800,00 800,00 0,00 

Nitriansky samosprávny 

kraj 

1 700,00 1 700,00 0,00 

Nitriansky samosprávny 

kraj- Miestna akčná 

skupina Združenia Termál 

5 500,00 5 500,00 0,00 

Spolu 8 000,00 8 000,00 0,00 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce  
 

Obecné zastupiteľstvo schválilo dňa 10.07.2020 na XV. riadnom zasadnutí OZ uznesením č. 

XV/16/2020 schválilo tvorbu rozpočtu obce bez uplatňovania programovej štruktúry v zmysle § 

4, ods.5 zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov.  

 

 

 

 

 

                                                                                           ....................................................... 

Vypracovala:  Ing. Janette Okolenszká                     Predkladá: Mgr. Roman Ivan 

                                                                                                                 starosta obce  

 

 

 

V Podhájskej dňa 09.06.2021 
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